АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.08.2015 г. № 533

Об утверждении Порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального района

Челно-Вершинский на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный период.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский.

 Глава муниципального района
	Челно-Вершинский

	                                                В.А.Князькин

Утвержден

Постановлением

Администрации

муниципального района

Челно-Вершинский

от _______2015 г. № ___

Порядок

разработки бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский

на долгосрочный период

      1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
      2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального района Челно-Вершинский на соответствующий период.

           Разработка бюджетного прогноза осуществляется управлением финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский на основе прогноза социально-экономического развития муниципального района на долгосрочный период.
           Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального района Челно-Вершинский, а также принятого решения о бюджете муниципального района Челно-Вершинский на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

       3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) направляется в Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района Челно-Вершинский на очередной финансовый год и плановый период.

       4. Бюджетный прогноз включает:

        основные итоги исполнения бюджета муниципального района за отчетный период;

        прогноз основных характеристик местного бюджета (консолидированного бюджета муниципального района Челно-Вершинский);

        показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия;

        иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
       5. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отдел экономического развития, инвестиций и торговли администрации муниципального района Челно-Вершинский в срок до 15 сентября текущего финансового года направляет в управление финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский параметры прогноза (изменения параметров прогноза) социально-экономического развития муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный период и пояснительную записку к ним.
       6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете муниципального района Челно-Вершинский на очередной финансовый год и плановый период.